



**PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA**

**SPRENDIMAS**

**DĖL PAKRUOJO JUOZO PAKALNIO MUZIKOS MOKYKLOS DIREKTORIAUS 2015  
METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO**

2016 m. kovo 31 d. Nr. T-57  
Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. T-101 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:

Patvirtinti Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos direktoriaus 2015 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Saulius Gegieckas

**PAKRUOJO JUOZO PAKALNIO MUZIKOS MOKYKLOS  
DIREKTORIAUS 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

**I SKYRIUS  
STRUKTŪRA, DARBUOTOJŲ PAREIGYBĖS**

Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykla yra neformaliojo vaikų švietimo grupės muzikinio ugdymo mokykla. Joje vykdomos švietimo programos: formalųjį švietimą papildančio muzikinio pradinio ir pagrindinio ugdymo programos, neformaliojo išplėstinio, saviraiškos ir mėgėjų muzikinio ugdymo programos, kitos neformaliojo vaikų švietimo programos. Mokyklos padalinys yra Pakruojo atviras jaunimo centras.

2015 m. mokykloje dirbo 29 darbuotojai:

- 3 administracijos darbuotojai: direktorė, pavaduotoja ugdymui, pavaduotoja ūkiui;
- 18 mokytojų (3 iš jų nepagrindinėse pareigose nepilnu krūviu);
- 2 socialiniai pedagogai – Atviro jaunimo centro darbuotojai;
- 5 aptarnaujančio personalo darbuotojai: 2 sargai, 2 valytojos, darbininkas.

**II SKYRIUS  
FINANSINĖS-ŪKINĖS VEIKLOS ANALIZĖ**

2015 m. Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklai skirtas finansavimas: iš mokinio krepšelio – 46 603 eurai, iš savivaldybės biudžeto – 235 836 eurai, specialiųjų lėšų (tėvų įnašų) – 22 880 eurų. Iš viso gauta asignavimų 305 319 eurų.

Išlaidų pavadinimas	Eurais			
	Mokinio krepšelis	Biudžeto lėšos	Tėvų įnašai	Iš viso išlaidų
Iš viso	46603	235836	22880	305319
Darbo užmokestis	35580	170416		205996
Socialinis draudimas	11023	51420		62443
Iš viso darbo užmokestis ir socialinis draudimas	46603	221836		268439
Komunalinės paslaugos		14000	14350	28350
Kvalifikacijos kėlimas			200	200
Ryšiai			1440	1440
Prekės			5000	5000
Kitos paslaugos			1890	1890

Mokykla gavo paramos lėšų: iš 2 proc. gyventojų pajamų mokesčio lėšų gauti 856 eurai, papildoma savivaldybės parama choro išvykai į dainų šventę Klaipėdoje – 460 eurų, mokyklos jubiliejui – 300 eurų. Iš kitų rėmėjų mokyklos jubiliejiniam renginiui ir knygos apie mokyklą leidimui surinkta 1 350 eurų.

Pakruojo rajono savivaldybės taryba 2015 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-111 yra patvirtinusi tokius maksimalius mokyklos veiklos rodiklius: pagal formalųjį švietimą papildančias muzikinio ugdymo programas ugdyti iki 156 mokinių neviršijant 400 kontaktinių valandų; neformaliojo švietimo programoms skirti iki 40 kontaktinių valandų.

Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykla įgyvendino 2014–2015 m. m. ugdymo planą bei pradėjo vykdyti 2015–2016 m. m. ugdymo planą. Pagal muzikinio ugdymo programas 2015–2016 m. m. pradžioje mokėsi 153 mokiniai. Mokytojams iš viso skirtos 389 kontaktinės valandos. Pagal muzikos instrumentus mokinių pasiskirstymas buvo toks: fortepijonas – 65, smuikas – 14,

gitarą – 11, fleita – 6, klarnetas – 2, saksofonas – 9, trimitas – 7, akordeonas – 22, kanklės – 13, vokalas – 1, mušamieji – 1.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-48 patvirtintomis Rekomendacijomis dėl meninio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo, parengtas ir patvirtintas Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų aprašas. Mokykla pradėjo dirbti pagal atnaujintą aprašą, nuosekliai pereidama prie 8 metų ugdymo (4 metų pradinio ir 4 metų pagrindinio ugdymo programų). Mokytojai parengė naujas savo dėstomų dalykų programas. Atsirado didesnės galimybės mokiniams rinktis papildomus dėstomus dalykus. Ansambliniam muzikavimui skirta 19 valandų (2014-09-01 buvo 6), antrajam instrumentui 37 (buvo 9). Skiriant papildomų valandų, sudarytos geresnės sąlygos kolektyvų (choro, akordeonininkų ansamblio) ruošimui Lietuvos moksleivių dainų šventei.

Nuo 2015 m. spalio 1 d. mokyklos pedagogai paruošė ir įgyvendino 6 Neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) programas: „Išmanioji vytelė“ (Z. Adomaitienė, 44 mokiniai), „Jaunojo dailininko dirbtuvėlė“ (V. Urbonienė, 12 mokinių), „Skautauk!“ (R. Venckus, 10 mokinių), „Stalo žaidimai mus vienija!“ (I. Tamulionytė, 10 mokinių), „Jaunieji pūtikai“ (V. Lukošius, 26 mokiniai), „Mušamųjų ritmai“ (E. Šlapikas, 10 mokinių). Iš viso programose dalyvavo 112 mokinių, iš viso skirta 4 095,84 eurai, iš jų darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui išleista 2 211,72 eurų, prekėms (mokymo priemonėms) – 1884,12 eurai.

Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos Atvirą jaunimo centrą (AJC) nuolat lankė 53 jauni žmonės, įvairiose centro veiklose dalyvavo 279 jauni žmonės. AJC vykdė minimalios priežiūros priemonę 2 jauniems žmonėms, įvyko 462 individualūs pokalbiai su jaunimu konsultavimo, informavimo, problemų sprendimo, nukreipimo, palydėjimo klausimais. Pagal poreikį konsultuotos 3 lankytojų šeimos. Bendradarbiaujama su jaunimo organizacijomis, vedami mokymai, skirti komandinio darbo ugdymui, savanorystės, lyderystės temomis. Į AJC veiklą įtraukta 10 jaunų žmonių, esančių rizikos grupėje, probacijos tarnybos įskaitoje, taip pat 8 nesimokantys ir nedirbantys žmonės. Su jaunimu dirba 11 ilgalaikių ir 3 trumpalaikiai savanoriai. AJC prisideda prie Pakruojo savivaldybės ir seniūnijos organizuojamų renginių, teikia savanorišką pagalbą. Paminėtini centro suorganizuoti renginiai jaunimui: Ticket to ride turnyras, AJC 1 metų gimtadienio šventė, renginys „Ten ir tada: kelionė laiku“, mini krepšinio turnyras, vasaros stovykla „Vienas lauke – ne karys“, Filmų naktis, Hallowyno šventė, frizbio turnyras, žygis tik vaikinams. Renginių metu jaunimas skatinamas pats kurti savo laisvalaikį, planuoti laiką, komunikuoti tarpusavyje, bandyti naujoves, skatinama imtis iniciatyvos, ugdoma savanorystė; ugdomi kalbėjimo prieš auditoriją, socialiniai įgūdžiai, skatinamas kūrybiškumas, bendruomeniškumas. AJC darbuotojai kėlė savo kvalifikaciją seminaruose: „Struktūrinių fondų galimybės ir projektų rašymas“, „Saugumas man patinka“, „Socialinių ir emocinių įgūdžių ugdymas įtvirtinant pozityvią saviraišką: darbo su nepilnamečiais metodai ir technikos“, „Training for trainers“.

Mokykloje buvo prižiūrėti ir derinami muzikos instrumentai: suderinta 14 pianinų, fortepijonas. Mokykla įsigijo priemonių, reikalingų švarai, apšvietimui užtikrinti, rūpinosi švara, šildymu. Visiems mokiniams, pateikusiems autobusų bilietus, buvo apmokėta už važiavimą į mokyklą ir iš jos. Tam iš viso išleisti 432 eurai.

Mokykla įsigijo ugdymui būtinų priemonių ir kitų prekių už 5000 eurų: nupirktos 4 kanklės, fleita, 3 fortepijono kėdės, 4 metronomai, 10 stovų natoms, kitų muzikos instrumentų priedų ir detalių, spausdintuvas Atviram jaunimo centrui, žoliapjovė ir vejapjovė teritorijos priežiūrai.

Akordeono ir kanklių klasė Linkuvoje iš darželio persikėlė į Linkuvos specialiosios mokyklos patalpas. Šios mokyklos vadovai leido naudotis atskira klase, todėl pagerėjo mokymosi sąlygos.

### III SKYRIUS SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS, PRIEDAI IR PREMIJOS DARBUOTOJAMS, NUOBAUDOS

Mokyklai vadovauja mokyklos direktorė, dirba pavaduotoja ugdymui ir pavaduotoja ūkiui. Trijų administracijos darbuotojų atlyginimams ir socialinio draudimo mokesčiams per 2015 metus išleisti 26 939 eurai. Mokykloje dirbantiems mokytojams ir kitiems darbuotojams buvo taikomas minimalūs koeficientai pagal Švietimo ir mokslo ministro patvirtintą apmokėjimo tvarką. Jokie priedai ar premijos darbuotojams mokami nebuvo. Vienai darbuotojai už netinkamą elgesį pagal LR Darbo kodekso 235 straipsnį skirta drausminė nuobauda – pastaba.

#### **IV SKYRIUS VYKDYTOS PROGRAMOS IR PROJEKTAI**

Mokyklos atviras jaunimo centras (AJC) yra Jaunimo reikalų departamento projekto „Atrask save“ partneris. Nuo spalio 1 d. dirba Jaunimo garantijų iniciatyvos (JGI) koordinatorius, atsakingas už darbą su nesimokančiais ir nedirbančiais jaunais žmonėmis. Projekto veikloms avansu skirta 10 000 eurų, koordinatorius aprūpintas kompiuteriu, kitomis būtinomis priemonėmis.

Labai svarbi mokyklos veiklos dalis yra dalyvavimas įvairiuose muzikiniuose projektuose, konkursuose, festivaliuose, koncertų organizavimas ir dalyvavimas kitų organizuojamuose renginiuose.

Įsimintinas projektas, vykdytas kartu su muzikologu V. Juodpuse ir Lietuvos muzikų rėmimo fondo vadove L. Stulgiene. Mokyklos mokiniai koncertavo Vilniuje: B. Dvariono dešimtmetėje muzikos mokykloje ir kompozitoriaus S. Vainiūno namuose.

Mokytoja S. Vaitiekūnienė parengė ir įgyvendino projektą „Su meile Pakruojui“.

Kartu su „Atžalyno“ gimnazija ir „Žemynos“ pagrindine mokykla mokykloje organizuotas projektas „Kompozitorius, kultūros veikėjas, kunigaikštis Mykolas Kleopas Oginskis“

Mokykla dalyvavo projekte su Šiaulių S. Sondeckio menų gimnazija „Muzika šiaurės Lietuvos dvaruose“, kartu su šios mokyklos mokiniais surengė koncertą Pakruojo dvare.

Chorų festivalyje-konkurse „Mes – Lietuvos vaikai“ jaunučių choras įvertintas I laipsnio diplomu, dalyvavo dainų šventėje Klaipėdoje.

Respublikiniame instrumentinių ansamblių konkurse „Karamelė“ dalyvavo akordeonininkų duetas G. Tarasevičiūtė ir S. Baltėnaitė (mokytoja L. Šiaulienė), pianisčių duetai E. Stakutytė ir P. Geležėlytė, L. Gaubytė ir G. Gaubytė (mokytoja N. Chrapačienė). Visi trys duetai iškovojo II vietas. Akordeonininkų duetas dalyvavo ir festivalyje „Prancūziškas suvenyras“.

Svarbūs yra mokyklos pianisčių pasiekimai. II tarptautiniame kamerinės muzikos atlikėjų festivalyje „M. K. Oginskio kūrybos perlai“ E. Stakutytė ir G. Gaubytė (mokytoja N. Chrapačienė) įvertintos diplomais. II respublikiniame jaunųjų pianistų konkurse „Čiurlionio jūra“ G. Kazėnaitė (mokytoja S. Andreliūnienė) laimėjo I vietą. Tarptautiniame jaunųjų muzikantų konkurse „Musica insieme“ Italijoje E. Stakutytė iškovojo II vietą, nusileidusi tik italei. Respublikiniame jaunųjų atlikėjų festivalyje „Ankstyvojo romantizmo muzika“, skirtame M. K. Oginskio 250-osioms metinėms paminėti, E. Stakutytė ir G. Gaubytė bei D. Beliackaitė (mokytoja S. Geležėlienė) apdovanotos diplomais. Pianistai dalyvavo V respublikiniame fortepijoninės muzikos festivalyje „Pianoforte 2015“, festivaliuose „Polifonija ir aš“ „Draugystės tiltai“. Pastarojo festivalio estafetę perėmė Juozo Pakalnio muzikos mokykla, todėl 2016 metais šis apskrities mokyklų festivalis vyks Pakruojyje. Fortepijono mokytojai organizavo mokyklinius konkursus: „Grokime kartu“, etiudų (ar techninės pjesės) konkursą, VIII respublikinio Johano Sebastiano Bacho jaunųjų pianistų konkurso ir XIX nacionalinio Balio Dvariono pianistų ir stygininkų konkurso mokyklinius turus.

Reikšmingi yra mokytojos S. Vaitiekūnienės ir jai talkinančios koncertmeisterės S. Geležėlienės ruošiamų dainininkų pasirodymai. II respublikiniame vokaliųjų ansamblių konkurse „Pasiimsiu paukščio balsą“ duetas R. Kairytė ir A. Šnapštytė laimėjo II vietą. II tarptautiniame kamerinės muzikos atlikėjų festivalyje „M. K. Oginskio kūrybos perlai“ R. Kairytė pelnė diplomą; ji taip pat dalyvavo II respublikiniame vaikų ir moksleivių dainavimo konkurse, skirtame A. Raudonikio kūrybai. G. Gudaitė ir A. Dumbrytė dainavo mėgėjų meno festivalyje „Rudens mozaika 2015“, Aukštaitijos regiono jaunųjų dainininkų konkurse, skirtame etnografinių regionų metams,

Respublikiniame jaunimo saviraiškos festivalyje „Aukštyn kojom“, yra nuolatinės mokyklos renginių ir koncertų dalyvės.

Mokyklos smuikininkų ansamblis, vadovaujamas L. Stravinskienės ir koncertmeisterės N. Chrapačienės, dalyvavo tarptautiniame smuikininkų ansamblių ir orkestrų festivalyje B. Dvariono dešimtmetėje muzikos mokykloje, Šiaulių apskrities instrumentinių ansamblių festivalyje „Dainuojantis smuikas – 2015“, koncertavo Pakruojo dvare, buvo daugelio mokyklos renginių dalyvis.

Mokyklos mokiniai koncertavo kitų institucijų renginiuose: Padėkos vakare Linkuvoje „Gerumo lašas“, apskrities policijos komisariato renginyje, Pakruojo jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro renginyje – TAU (Trečiojo amžiaus universiteto) mokslo metų pradžios atidaryme, Linkuvos kultūros centro sezono atidaryme, projekte „Užaugom Lietuvoj“ „Žemynos“ pagrindinėje mokykloje, geriausio valstybės tarnautojo apdovanojimo renginyje, „Jaunųjų žvaigždučių“ apdovanojimuose, renginiuose Linkuvos socialinės globos namuose, Pakruojo Juozo Paukštelio bibliotekoje.

Puoselėjant tradicijas ir saugant Juozo Pakalnio atminimą suorganizuota 60-ties mokinių išvyka į kompozitoriaus gimtinę Veselkiškėse.

Svarbiausias mokyklai 2015 metų renginys, sukviėtęs esamus ir buvusius mokytojus bei mokinius, miesto bendruomenę, buvo mokyklos 50-mečio jubiliejinis koncertas.

Tradiciniais tapo mokyklos koncertai kultūros centre, skirti Moters diena, Motinos diena, projektas „Muzikuokime kartu“, koncertai „Žemynos“ pagrindinės mokyklos mokiniams, darželių auklėtiniams, tėvams. Įsimintini tradiciniai kalėdiniai koncertai. Daugiausiai žiūrovų sulaukė gitaros klasės kalėdinis vakaras, kurį parengė mokytojas R. Klupšas. Šio mokytojo iniciatyva mokykloje suorganizuotas ir tarptautinės džiazo dienos paminėjimas.

Mokyklos pedagogai kėlė savo kvalifikaciją ir patys dalijosi patirtimi. Pranešimus metodinėje dienoje Kelmėje skaitė fortepijono mokytojos S. Andreliūnienė ir N. Chrapačienė. N. Chrapačienė paruošė mokines seminarus-praktikumams. Mokytojų išklausti seminarai: „Atlikėjo vaidmuo perteikiant muzikos ir literatūros kūrinį: scenos įgūdžių ir sąsajos su klausytoju stiprinimas“, „Pianistų rengimas tarptautiniams konkursams. Kūrinių interpretavimas, stilistika ir sceninės patirties ugdymas“, „Mokinių motyvacijos skatinimas ir kūrybiškumo raiška muzikavime“, „Vokalistų rengimas tarptautiniams konkursams. Pagrindiniai teisingo garso emisijos principai, kūrinių interpretavimas ir stilistika“, „Muzikos mokyklų mokytojų profesinės nuostatos ir jų įtaka muzikiniam ugdymui“, „Fortepijono pedagogika: tradicijos ir alternatyvos“, „Kūrybinio mąstymo ir vaizduotės ugdymas“, „Ankstyvojo romantizmo muzika“, „Muzikavimo perspektyvos ir galimybės šiuolaikinėje muzikos erdvėje“, „2016 m. Lietuvos moksleivių dainų šventės Dainų dienos repertuaras“.

Mokytojų atestacijos komisijos sprendimu mokytojai Natalijai Chrapačienei suteikta fortepijono mokytojos metodininkės kvalifikacinė kategorija.

Pakruojo rajono savivaldybės mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų atestacijos komisijos nutarimu man, muzikos mokyklos direktori, patvirtinta atitiktis turimai II vadybinei kategorijai. Kaip mokyklų išorės vertintoja dalyvavau vertinant dviejų šalies mokyklų veiklą. Įgijau vadybos eksperto (švietimo konsultanto) kvalifikaciją. Dalyvavau vertinant rajono vadovų atitiktį turimai vadybinei kategorijai, taip pat atestuojant vadovą, siekiantį III vadybinės kategorijos. Dalyvavau Pakruojo savivaldybės mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų atestacijos komisijos darbe. Kėliau kvalifikaciją seminaruose „Atlikėjo vaidmuo perteikiant muzikos ir literatūros kūrinį: scenos įgūdžių ir sąsajos su klausytoju stiprinimas“, „Šiaulių krašto etnokultūrinis paveldas ir dabartis“, „Mokyklos įvaizdžio formavimas“, „Ugdymo(si) aplinkų kūrimas Kretingos rajono mokyklose. Kretingos kultūrinis, architektūrinis ir istorinis paveldas“.

## V SKYRIUS INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ DIEGIMAS

Mokykla turi 4 nešiojamus kompiuterius, 3 stacionarius, multimedijos projektorių, kopijavimo aparatą, tris spausdintuvus. Galima naudotis laidiniu ir bevieliu interneto ryšiu. Nešiojamieji kompiuteriai ir projektorius skirti mokytojų darbui: ieškoma kūrybinių natų, įrašų, metodinės medžiagos, kurią būtų galima vaizdžiau pateikti mokiniams. Atviram jaunimo centrui nupirktas spausdintuvas. Jaunimo garantijų iniciatyvų projekto koordinatoriui iš šio projekto buvo skirtas nešiojamas kompiuteris. Veikia mokyklos internetinis puslapis, kuriame talpinama būtina ir naujausia informacija.

## **VI SKYRIUS GAUTI SKUNDAI, PRAŠYMAI, PADĖKOS**

Mokykloje stengiamasi visus mokyklos gyvenimo klausimus, problemas, nesutarimus spręsti bendraujant, kalbant, diskutuojant. Vykstančių tėvų susirinkimų, mokytojų posėdžių ar neformalių susitikimų metu kalbamės aktualiais klausimais.

Mokyklos darbuotojai Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos 50-mečio proga buvo apdovanoti padėkos raštais: Seimo nario Vitalijaus Gailiaus – 4 asmenys, Švietimo ir mokslo ministro – 4 asmenys, Pakruojo rajono savivaldybės mero – 6 asmenys, Pakruojo Švietimo skyriaus vedėjo – 7 asmenys, mokyklos direktoriaus – 9 asmenys. Pakruojo „Jaunųjų žvaigždučių“ nominacijas pelnė AJC darbuotojai Rokas Venckus ir Žygimantas Macevičius. Visi mokytojai, ruošę mokinius konkursams ir festivaliams, apdovanoti renginių organizatorių padėkomis.

## **VII SKYRIUS TIKRINUSIŲ INSTITUCIJŲ PATEIKTŲ IŠVADŲ BEI PASIŪLYMŲ APIBENDRINIMAS**

Šiaulių visuomenės sveikatos centro Pakruojo skyrius atliko planinę visuomenės sveikatos saugos kontrolę. Jos metu higienos normų pažeidimų nenustatyta. Kitų tikrinimų nebuvo.

## **VIII SKYRIUS PAGRINDINĖS MOKYKLOS PROBLEMOS**

2015 metais išliko patalpų problema: 8 iš 13 individualaus muzikinio ugdymo vienam vaikui patalpų plotas neatitinka norminių aktų, per maža koncertų salė. Pastatas L. Giros g. 4 nerenovuotas, sulūžę, nesandarūs langai, labai brangiai kainuoja šildymas. Mokyklai nuolat reikalingas transportas mokinių nuvežimui į konkursus, festivalius, koncertus, kitus renginius. Geranoriškai padėjo Švietimo, Kultūros skyriai, dažnai į konkursus vežė mokinių tėvai.

Kadangi neturime informatikos specialisto, kyla problemų prižiūrint kompiuterius, atnaujinant tinklapio informaciją.

## **IX SKYRIUS ATEITIES PLANAI IR KAIP TAI ATSILIEPS MOKYKLOS VEIKLAI**

Tikimės, kad bus pradėta įgyvendinti Pakruojo rajono strateginiame plane 2014–2020 m. numatyta priemonė - mokyklai priklausančio pastato L. Giros g. 4 renovacija: pastato atnaujinimas ir apšiltinimas, vidaus patalpų remontas ir pritaikymas Juozo Pakalnio muzikos mokyklos ir Atviro jaunimo centro veiklai.

Mokyklos ateities planai atsispindi mokyklos strateginiame veiklos plane 2014–2017 metams. Jame iškelta vizija tapti Pakruojo Juozo Pakalnio meno mokykla. Plane numatyti mokyklos strateginiai tikslai ir uždaviniai jau pradėti įgyvendinti: mokoma groti mušamaisiais instrumentais, solinio dainavimo, stiprėja meniniai kolektyvai. Veikia dailės būrelis, ieškoma galimybių pradėti mokytį dailės ir šokių pagal formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas.

---